
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

u1. Ge. Grota Roweckiego 4a,
Tel: 65 545-40-37 , fax: 65 545-35-06; op@rawicz.p1;

63-900 Rawicz
www.ops.rawicz.pl

Rawicz, dn. 25,11,2015r.
MGOPS.I.321.1.2015

Postępowanie o zamówienie publiczne - Usługi opiekuńcze - przetarg

nieograniczony

Wyjaśnienie nr 2

- odpowied zi na zapyĄania

Działając na podstawie ar1. 38 ust. 2 ustawy z dnia29 stycznia2}}4r. Prawo zamowięń

publicznych ( Dz. U, z 20I3r. poz,907 zę zm.) w związku z wniesionymiprzez Wykonawcę

na podstawie art. 38 ust. 1 ww. ustawy zapytaniami o wyjaśnienie treści SIWZ w przetargu

rrieograniczonym na,,Usługi opiekuńcze" Zamawiający przedstawia ponizej pytania oraz

udzielone oclpowiedzi:

Pytanie 1

Czy zgodnie z warunkiem posiadania wiedzy i doświadczęnia określonym w pkt. 2RozdziŃ
n SIWZ Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia winien posiadać doświadczenie
w świadczeniu usług opiekuńczych rozumiane jako realizowane lub zrealizowane zamówienie
dla jednostek samorządu terytorialnego zgodnię z afi.50 pkt. 3 ustawy z dnta 12.03.2004r, o
pomocy społecznej (Dz. U . 2013.1 82) - tozsame z przedmiotem niniej s zego zamówienia?

Odp. Zgodnie z Rozdziałem II pkt. 1 SIWZ zamówienie obejmuje wykonanie usług
opiekuńczych dla osób samotnych, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn
nie są w stanie zaspokoić codziennych potrzeb życiowych, opieki higienicznej, zaleconej
przez|ekarza pielęgnacji oraz zapewnić kontaktów z otoczeniem a także dla osób, które
wymagają pomocy innych osób, a rodzina takiej pomocy nie może zapewnić.
Mając powyższe na uwadze Zamawiający dla oceny spełnienia warunku wiedzy i
doświadczenia nie wymaga aby wcześniej realizowane usługi musiaĘ być realizowan€ na
zamówienie j ednostek samorządu terytorialnego.

Pytanie 2

Czy zgodnie z warunkiem posiadania wiedzy i doświadczęnia określonym w pkt. ZRozdział
n SIWZ Wykonawca dla spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu winien realizowac
lub zręalizować minimum jedno zamówienie w zakresie świadczenia usług opiekuńczych w
miejscu zamieszkania osób narzecz których świadczona jest usługa, realizowane w sposób
ciągły w ramach jednej umowy, ptzęz okres co najmniej 12 miesięcy (a jezeli okres
prowadzenta działalności jest krótszy, w tym okresie ), w ilości nie mniejszej niż 60 000



godzin - proporcjonalnie do opisu przedmiotu zamówienia określonego w pkt. 2RozdziałIl
SIWZ - zgodnie zart.22 pkt.4 i 5 ustawy Prawo zamówieńpublicznych?
Odp. Zgodnie z Rozdziałem IX pkt. lb SIWZ Wykonawca może otrzymać punkĘ za
doświadczenie już w przypadku gdy świadczył jedną usługę w sposób ciągły przez okres
co najmniej 6 miesięcy. Wykonawca może wskazać wykonane zamówienie, w którym
ilość godzin była mniejsza niż 60.000.

Pytanie 3

Czy Wykonawca w kryterium doświadczenie, określone w RozdzialelX pkt. 1 lit.) b
,,Doświadczenię - znaczęnie I)Yo" winien vrykazac realizowane lub zrealizowane
zamówienie/a własne dla jednostek samorządu tery.torialnego zgodnie z przepisami ustawy z
dnia 12.03.2004t, o pomocy społecznej (Dz, U. 2013.182),realtzowane w sposób ciągły w
ramach jednej umowy,ptzęz okres co najmniej 12 miesięcy (a jeżeli okres prowadzenia
działalności jest krótszy, w tym okresie), w ilości nie mniejszej niż 60 000 godzin w okresie
prowaclzenta działalności proporcjonalnej do przedmiotu zamówienia w celu
uzyskania punktów. w tym kry,terium?
Odp. W kryterium doświadczenie będzie uwzględnione tylko doświadczenie Wykonawcy
- nie będzie uwzględnione doświadczenie podwykonawców ani doświadczenie
podmiotów, które nie będą uczestniczyć w realizacji zamówienia, a których
doświadczenie, celem spełnienia warunków udziału w postępowaniu, przedstawi
Wykonawca zgodnie z art.26 ust. 2b ustawy Prawo zamówień publicznych.
Jeżeli o udzielenie zamówienia podmioty będą ubiegać się wspólnie ( np. w formie
konsorcjum ) wtedy w kryterium doświadczenie mogą wskazać okresy wykonywania
uslug każdego z podmiotów występujących wspólnie, z tym że jeżeli okresy te będą się
czilsolvo rv całości lub w części pokrywać, wtedy będą w całości lub w części traktowane
jako jeden okres.
Odpowiedź na pozostałą część pytania nr 3 znajduje się w odpowiedziach na pytanie nr
I iż.

Powyzsze wyjaśnienia nie stanowiąpodstawy do przedłuzenia terminu składania ofert.


